
 
Број: 431/5 Београд, 22.06.2021. год.  
 
 
Дисциплинска комисија РСС, у саставу: Неђо Јовановић, као председник, те 
Вукашин Вујичић и Александар Ђорђевић, као чланови, поступајући као 
првостепени дисциплински орган у смислу одредбe чл. 75. ст. 3, чл. 94, чл. 96, чл. 
97. закључно са 99. Дисциплинског правилника РСС, након спроведеног 
дисциплинског поступка против Рукометног клуба „Локомотива“ из Лапова, 
Ратника солунског фронта бб, ПИБ 103820666, МБ 07290861, Вујановић Владана 
из Аранђеловца и Овлашћеног лица РЦ Крагујевац, Матовић Здравка, дана 
22.06.2021 доноси:   

Р Е Ш Е Њ Е 
1. Рукометни клуб „Локомотива“ из Лапова, Ратника солунског фронта бб, ПИБ 
103820666, МБ 07290861 
2. Вујановић Владана из Аранђеловца,  
3. Матовић Здравко - овлашћено лице РЦ Крагујевац,  
 

ОДГОВOРНИ СУ 
Што: 
су као саизвршиоци у стицају извршили дисциплинске прекршаје из чл. 43. чл. 
44. чл. 47. чл. 148, чл. 150. став 1, чл. 167. и чл. 193. Дисциплинског правилника 
РСС,   
При чему је:  
- Одговорност РК „Локомотива“ заснована на чињеници да је овај клуб 

надлежном органу РСС поднео исправу са неистинитим подацима, за играча 
Вујановић Владана;   

- Одговорност Владана Вујановића заснована на чињеници да је као играч 
наступао за РК „Локомотива“ у лиги ПРЛ Запад – група А мушкарци под 
лажним именом и на тај начин злоупотребио правила поступања 
Рукометног савеза Србије као и целу рукометну организацију;  

- одговорност Матовић Здравка као ОЛ Регистрационог центра Крагујевац 
заснована на чињеници да је у вршењу своје дужности које проситичу из 
важећих прописа РСС односно фукције која му је поверена злоупотребио 



службени положај, а која се злоупотреба огледа у немарном вршењу 
дужности и несавесном раду,  

па се у складу са чланом 51. Дисципинског правилника РСС:       

КАЖЊАВАЈУ 
1. РК „Локомотиви“ из Лапова, Ратника солунског фронта бб, ПИБ 103820666, 

МБ 07290861, ОДУЗИМАЊЕМ БОДОВА У ИЗНОСУ ОД 10 (десет) БОДОВА, 
које је овај клуб освојио до изрицања ове дисциплинске санкције у вези са 
такмичењем Прва лига Запад – група А мушкарци; 

2. Вујановић Владан из Аранђеловца ЗАБРАНОМ НАСТУПАЊА НА 10 (десет) 
ПРВЕНСТВЕНИХ ИЛИ КУП УТАКМИЦА;  

3. Матовић Здравко, ОЛ РЦ Крагујевац ЗАБРАНОМ ВРШЕЊА ФУНКЦИЈА и то 
тако што му се за учињени прекршај утврђује дисциплинска санкција 
ЗАБРАНЕ ВРШЕЊА ФУКЦИЈЕ ОВЛАШЋЕНОГ ЛИЦА РЦ Крагујевац у 
трајању од 6 (шест) месеци и истовремено одређује да се ова забрана 
неће извршити под условом да учинилац Здравко Матовић за време од 1. 
(једне) године од дана изрицања ове санкције (време проверавања) не 
учини нови прекршај. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Дисциплинска комисија РСС је по службеној дужности, а на основу непосредних 
сазнања и података добијених од стране РК „Карађорђе“ из Тополе, који су 
подаци Дисциплинској комисији РСС достављани интернет комуникацијом – 
мејловима као и прибављањем података од Овлашћеног лица РЦ у Крагујевцу 
покренула поступак против: 
1. Рукометног клуба „Локомотива“ из Лапова, Ратника солунског фронта бб, ПИБ 
103820666, МБ 07290861 
2. Вујановић Владана из Аранђеловца,  
3. Матовић Здравка - овлашћеног лица РЦ Крагујевац,  
због основане сумње да су починили дисциплинске прекршаје који су им 
стављени на терет и због којих су им изречене наведене дисциплинске санкције. 
Дисциплинска комисија је у смислу одредбе члана 75. став 1. и став 3. ДП РСС у 
вези члана 68. став 1.  86. став 1. и 89. став 1. покренула дисциплински поступак 
против лица наведних у изреци овог решења и од истих тражила изјашњења на 
наводе из решења о покретању поступка од 09.06.2021. године. 
Лица против којих је покренут дисциплински поступак су доставила своје писане 
одбране у односу на наводе из решења од 09.06.2021. године па је тако 
Вујановић Владан у свом писаном изјашњењу истакао да код њега није 



постојала намера за извршење било какве недозвољене радње, те да Вујановић 
Дејан живи са братом у истом домаћинству па је због тога омашком уместо 
његовог предао братовљев документ, те да није поступао намерно већ у брзини, 
а да при том није проверио коју је документацију предао овлашћеним лицима. 
Вујановић Владан даље истиче да је предложена мера против њега престрога да 
он неће поновити такво понашање, затим да би се изрицањем блажих мера 
могла постићи сврха кажњавања, да нису наступиле теже штетне последице по 
РСС као и да се приликом одлучивања о његовој одговорности узму у обзир 
олакшавајуће околности, а поред свега наведеног истакао је и приговор 
застарелости вођења дисциплинског поступка 
Закоснки заступник РК „Локомотива“ из Лапова је у свом писаном изјашњењу 
истакао да је до пропуста због којег се води дисциплински поступак дошло 
очигледном омашком, непажњом, приликом попуњавања регистрационе 
пријаве, да клуб није имао намеру да изврши неправилну регистрацију нити да 
доведе у питање регуларност такмичења на нивоу лиге, да нису наступиле теже 
штетне последице да би се могао применити институт ублажавања казне, а 
такође је истекао приговро застарелости вођења дисциплинског поступка. 
Здравко Матовић, као ОЛ РЦ Крагујевац у свом писаном изјашњењу истиче да 
није било неопходно изрицање суспензије, да нису наступиле теже штетне 
последице по РСС да се сврха кажњавања према њему може постићи блажом 
санкцијом као што су укор или опомена, да треба узети у обзир све околности 
приликом одабира дисциплнске казне, а нарочито олакшавајуће околности, да 
је до наведеног пропуста дошло очигледном омашком и његовом непажњом, 
када му је поднета регистрациона пријава, а све то јер је имао поверење у 
подносиоца пријаве и да није имао намеру да своја овлашћења злоупотреби и 
тиме нансесе штету као ни да доведе у питање регуларност такмичења на нивоу 
лиге. Такође је истакао приговор застарелости вођења дисциплинских 
поступака. 
Дисциплинска комисија је оценом свих доказа које је извела у току трајања 
поступка као и чињеница које су тим доказима потврђене, на несумњив начин 
утврдила дисциплинску одговорност свих лица обухваћених овим 
дисциплинским поступком. Са једнаком пажњом испитане су чињенице које се 
везују како за регистрацију играча тако и за поступање играча, клуба и 
функционера у односу на повреде важећих правила Рукометног савеза Србије. 
У писаним одбранама РК „Локомотива“, Владана Вујановића и Здравка 
Матовића се не доводи у сумњу одлучна чињеница да је регистрација играча 
Вујановић Владана извршена супротно важећим прописима РСС, а што уз друге 
битне чињенице као и увид у Регистрациони правилник несумњиво потврђује 
да су сва наведена лица извршила прекршаје који су им стављени на терет. Сва 
наведена лица су у својим писаним изјашњењима истицала да не постоје штетне 
последице и да нису имали намеру да изврше прекршаје који су им стављени на 



терет. На тај начин су покушали да ублаже своју одговорност за учињене 
прекршаје који су им стављени на терет. 
Недвосмислено јасно је да су сва наведена лица у конкретном случају поступала 
са директиним умишљајем јер су сви појединачно знали и морали знати 
одредбе Регистрационог правилника који прецизно јасно прописује начин 
регистрације клубова и играча. Такође је несумњиво да су наведена лица 
противправним деловањем грубо повредила одредбе тог правилника па се 
нико од њих не може позивати на непажњу и нехат јер се као облик виности за 
све њих може прихватити искључиво умишљај. 
Супротно њиховим наводима у писаним одбранама дисциплнска комисија је 
утврдила да је учињеним прекршајем створена опасност од несагледивих 
штетних последица за РСС, а исте штетне последице ће несумњиво проистећи 
јер су у узрочној вези са учињеним прекрашајем. 
Не може се прихватити писана одбрана Матовић Здравка јер је коришћењем, 
односно пуштањем у правни саобраћај службене исправе са неистинитим 
подацима – регистрационе пријаве на име играча Вујановић Дејана са 
фотографијом која не одговара личним подацима Вујановић Дејана јер се ради 
о фотографији другог лица, одн. његовог брата, Вујановић Владана, таквом 
службеном исправом са лажним садржајем омогућио да РК „Локомотива“ 
учествује у лигашком такмичењу на нивоу Прве лиге Запад – група А мушкарци, 
са играчем који није правилно регистрован па је тако злоупотребом 
регистрационих података довео у сумњу регуларност такмичења на нивоу 
наведене лиге. 
Комисија је ценила и приговор застарелости на који су се позвала сва наведена 
лица па је заузела став да је исти приговор неоснован јер се у конкретном 
случају ради о радњи извршења прекршаја у продуженом трајању имајући у 
виду чињеницу да је Вујановић Владан у више наврата (у више одиграних кола у 
лиги) наступао са неистинитом регистрацијом. 
При избору врсте и одмеравању висине дисциплинске санкције, Дисциплинска 
комисија РСС, је водила рачуна о природи наведеног прекршаја, висини 
запрећене санкције и последицама које је изазвао прекршај, па је изрекла 
дисциплинску санкцију, као у диспозитиву решења, сматрајући да је иста 
подобна ради постизања сврхе изрицања дисциплинских санкција. 
Дисциплинска комисија је утврдила да на страни РК „Локомотива“ и Вујановић 
Владана нема особито олакшавајућих околности осим да раније нису чинили 
овакве ни сличне прекршаје, а да су отежавајуће околности на њиховој страни 
такве природе да се једино пооштреном казном може остварити сврха 
кажњавања. При том је комисија имала у виду штетне последице као и 
нарушавање угледа рукометног спорта па самим тим и Рукометног Савеза 
Србије. На страни Матовић Здравка као особито олакшавајућа околност цењено 
је то што против истог раније није вођен дисциплински поступак, да његов рад 



пре учињеног прекршаја није било примедби нити указивања на евенуталне 
неправилности, а од отежавајућих околности цењено је то што Матовић 
Здравко по природи функције коју обавља мора познавати и правилно и 
доследно примењивасти регистрациони правилник РСС. Укупном оценом ових 
околности комисија је заузела становиште да се и са условном казном може 
остварити сврха кажњавања према Матовић Здравку. 
Дакле, при избору врсте дисциплинске санкције узете су у обзир и одредбе чл. 
43. чл. 44. и 47. чл. Дисциплинског правилника РСС, а Дисциплинска комисија 
РСС је сматрала да су изречене дисциплинске санкције адекватне тежини 
учињених дисциплинских прекршаја, те да ће стога бити довољне ради 
постизања сврхе кажњавања. 
Пооштрене казне су изречене имајући у виду степен друштвене опасности, 
тежину извршених прекрашаја као и штетне последице које трпи Рукометни 
савез Србије и рукометни спорт у целини.  

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке може се изјавити жалба у року од 8 дана рачунајући од дана 
од пријема писменог отправка (чл. 100. ст. 1. ДП РСС).  
Жалба се подноси Комисији за жалбе РСС, а преко ове комисије, уз уплату таксе 
од 24.000,00 динара на текући рачун РСС број  325950060004758288355 (чл. 75. 
ст. 5 ДП РСС). 
Ако се истовремено са подношењем жалбе не изврши уплата таксе за жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена (члан 109. ст. 3 ДП РСС). 
        

ПРЕДСЕДНИК  
ДИСЦИПЛИНСКЕ КОМИСИЈЕ 

Неђо Јовановић, с.р. 
 
Копију доставити: 
1. Архиви РСС 
2. Рукометном клубу „Локомотива“ из Лапова, Ратника солунског фронта бб 
3. Владану Вујановићу из Аранђеловца, преко РК „Локомотива“ из Лапова 
4. Здравку Матовићу, ОЛ РЦ Крагујевац,  
5. Такмичарској комисији РСС,  
6. Драгану Симовићу, Директору ПРЛ Запад,  
  


